[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:                                                             Indicação n.º 024/2021
INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pariquera-Açu, WAGNER BENTO DA COSTA, que seja realizado um estudo e posteriormente o plantio de um novo tipo de árvore entre os pés de joão-bolão na entrada da cidade, como já solicitado e não atendido a indicação nº 198/2018, assim como, que seja realizado o tratamento dos pés de joão-bolão como questionado no requerimento nº 8/2020.

JUSTIFICATIVA:
Tenho uma preocupação grande no tratamento dos pés de joão-bolão na entrada da cidade, pois os mesmo estão morrendo, que além da falta do cuidado doas árvores, traz uma imagem negativa a entrada da cidade. Infelizmente já faz aproximadamente 4 anos que não dão uma atenção a um dos cartões postais do município, pois poderiam até mesmo plantar nova espécie de árvore como sugeri na indicação de 2018 e não fui atendido. Infelizmente também não fui atendido no ano de 2020 como traz a resposta do requerimento supramencionado, nem mesmo em relação ao tratamento das árvores existentes. Espero que desta vez, esta indicação possa ser atendida.

Plenário Vereador Ivo Zanella, 11 de janeiro de 2021.
RODRIGO MENDES
Vereador
“Deus seja louvado”
1 de 1